
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Miroslav Podmanický 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Brexit - příležitost nebo hrozba?  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakalářská 

práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Autor exaktním způsobem definoval cíl práce, práce 

má přehlednou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Cíl práce je definován v 

souladu se Zásadami pro vypracování, závěr práce přináší v dostatečném rozsahu souhrn zjištěných 

skutečností. Teoretická a praktická část práce jsou proporcionální.  

V první části práce jsou popsány teoretické základy evropské integrace včetně jejího historického 

vývoje. Druhá část se věnuje vzájemným vztahům Spojeného království a EU v předbrexitovém 

období. V třetí části jsou definovány základní makroekonomické ukazatele, které jsou následně v části 

čtvrté naplněny konkrétními hodnotami. Část pátá obsahuje vybrané příležitosti a hrozby související s 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

Brexitem. Závěrečná šestá část je zaměřena na autorem navrhovaná doporučení, která mají za cíl 

zmírnit hrozby a podpořit příležitosti vycházejí z Brexitu pro Spojené království a EU.  

Za silnou stránku práce považuji kapitolu pátou a šestou, které v nadprůměrném rozsahu přinášejí 

potřebný „autorský otisk“, a to jak z hlediska provedené analýzy potencionálních příležitostí a hrozeb, 

tak vlastních návrhů řešení vystoupení Velké Británie z Evropské unie. 

Z hlediska grafické úpravy je práce na odpovídající úrovni, citace jsou používány v souladu s 

normami. Spolupráce autora s vedoucím práce byla příkladná. Předložená práce dokládá jeho silný 

zájem o uvedené téma. Celkový dojem z práce je velmi příznivý. Z uvedených důvodů navrhuji 

známku „výborně“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1) Odhadněte, jakým směrem se bude ubírat pobrexitová hospodářská politika Velké Británie v 

případě vítězství konzervatistů, nebo labouristů ve vztahu k Evropské unii. 

2) Vysvětlete pojem „irská pojistka“.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 21. května 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


